
Nr. 857 - LM.
'EL TIEMPO"

MENDOZA 2280 - (1870) Avellaneda 
Buenos Aires - Tel.: 4208-5027 

R. N. de la Prop. Intelectual N° 888.594 
Director Responsable y Propietario
Padre AGUSTIN STEIGVILAS

Franqueo Pagado

Tarifa Reducida
CO

RREO
 

A
RG

EN
TIN

O

BUENOS AIRES - ARGENTINA * PERIODICO MENSUAL LITUANO * NOVIEMBRE - LAPKITIS 1999
ATSISAKĖ LIETUVOS 
VYRIAUSYBĖ

Spalio 28 d. Lietuvos Vyriausybės 
Pirmininkas Rolandas Paksas, 
atsisakė eiti savo pareigas, nesutikęs 
su deryboms, pagal kurias “Mažeikių 
Nafto” koncernas ruošiasi pasirašyti 
kontraktą su JAV bendrove “Williams 
International” naftos eksplotavime 
Lietuvoje. Prieš tokį žygį, R. Paksas 
nustebino krašto piliečius kalbė
damas per televiziją, pareiškiant kad 
“sutartis kurią ruošiama pasirašyti, 
turi tokias sąlygas - mums nepriim
tinas”. Pagal ELTOS informaciją Lie
tuvos Premjeras viešai kalbėdamas 
pareiškė esąs prieš rengiamas 
pasirašyti sutartis su “Williams”. 
“Derėjomės stipriai, stengdamiesi 
maksimaliai išnaudoti mažiausią 
mums palankią galimybę. Derėjomės 
iki paskutinės akimirkos. Sutikome 
nusileisti dėl kai kurių ne visai 
palankių punktų - juk tai gana didelė 
ir reikšminga investicija. Stengėmės j 
daug ką žiūrėti atlaidžiau - juk tai 
saugumo garantas. Tačiau yra vienas 
skaičius, kurį šiandien turėtų išgirsti 
ir suvokti kiekvienas Lietuvos pilietis, 
nes tas liečia kiekvieną. Pasirašydama 
sutartį su “Williams” Lietuva turėtų 
perduoti “Mažeikių Naftai” 1 
milijardą 400 milijonų litų. Tiek 
pinigų, kiek reikalauja “Williams”, 
Lietuva turi, bet tik tiek. Jei visus juos 
paskirtume “Mažeikių Naftai”, liktų 
nefinansuojami atlikti darbai, augtų 
įsiskolinimai įmonėms ir žmonėms. 
Valstybė jau dabar skolinga ligo
ninėms, darželiams ir mokykloms. 
Pinigus ant vieno aukuro austume 
mes visi - galbūt net vaikų mokslo, 
tėvų sąskaitos, savo kasdieninės 
duonos saskaita. Gerbiu Lietuvos 
Prezidento nuoseklią poziciją. 
Vyriausybė padarė, kad sutartys su 
kompanija “Williams” būtų 
parengtos pasirašyti. Neliko jokių 
trukdymų ar stabdymų. Tačiau aš, 
kaip Vyriausybės vadovas, atsakingas 
ne tik už šį projektą, bet ir už visos 
Lietuvos ekonominę ir finansinę 
situaciją, Šiandien tvirtai pareiškiu, 
kad pasirašyti dokumentą,

INFO BIURO ŽINIOS
kuriuo nepriimtos Lietuvai sąlygos, 
NEGALIU. Negaliu, nes mano 
įsitikinimų šitos sąlygos gali būti 
lemtingos Lietuvos ekonomikai, juos 
ūkiui, jos žmonėms. Ar šiandien aš 
klystu, prognozuodamas tokias pa
sekmes, parodys tik laikas, tačiau 
dabar elgiuosi taip, kaip men liepia 
mano sąžinė. Eikime atviromis ir 
švaria sąžine. Visą kitą, Dievo 
rankose”,baigė savo pranešimą 
Ministras Pirmininkas Rolandas 
Paksas per televiziją. Dėl susidariusių 
aplinkybių, Lietuvos Respublikos 
Prezidentas Valdas Adamkus, 
oficialiu vizitu viešėdamas Kanadoje, 
skubiai sugrįžo į Vilnių. Atvykęs į 
Prezidentūrą, Rolandas Paksas įteikė 
krašto vadovui atsistatydinimo iš 
Ministro Pirmininko pareigų raštą. 
Vildas Adamkus padėkojo už darbą ir 
sakė apgailestaudamas esąs pri
verstas priimti jo ir kartu visos 
Vyriausybės atsistatydinimą. Po šio 
susitikimo, Prezidentas pasirašė 
dekretą, kuriuo įpareigojo Socialines 
Apsaugos ir Darbo I. Degutienę 
laikinai vadovauti Vyriausybei. Po 
įvairių pasitarimų, vėliau Valdas 
Adamkus pristatė neeiliniame Seimo 
posėdyje Andrijaus Kubiliaus kandi
datūrą į Vyriausybės vadovo postą.

PASIRAŠYTA SVARBIA 
SUTARTIS SU 
“WILLIAMS” KOMPANIJA

Lietuvos ir JAV-ių kompanijos “Wi
lliams” atstovai pasirašė tris 
pagrindines sutartis bei jų priedus dėl 
amerikiečių investicijų į vieną 
didžiausių šalies įmonių - “Mažeikių 
Naftos” koncerną. Permainingos ir 
sunkios derybos dėl šio sandorio vyko 
apie pusantrų metų. Po akcininkų 
susirinkimo JA/ kompanija perims 
“Mažeikių Naftos” bendroves valdy
mą. Sutarties pasirašymo metu 
“Williams” kompanija pervade į 
“Mažeikių Naftos” sąskaitą 150 mili
jonų dolerių - 75 milijonų dolerių už 
akcijų paketą ir tokio pat didžio pas

kolą. Lietuvos Vyriausybė ir JA/ 
kompanija “Williams Internacional” 
sieks įtraukti tarptautines finansų ins
titucijas į “Mažeikių Naftos” mo
dernizavimo projektą. Jeigu tai 
pavyks, gali būti peržiūrėta abiejų 
šalių sutartis ir sumažinti Lietuvos 
finansinius įsipareigojimus.

Trijų šalies vadovų - Seimo pirmininko V. Landsbergio, premjero R. 
Pakso ir Prezidento V. Adamkaus santvarė truko tik penkis mėnesius.

IŠAUGO ROLANDO PAKSO 

POPULIARUMAS
Pagal bendrosios Lietuvos ir 

Didžiosios Britanijos rinkos ir viešo
sios nuomonės tyrimų kompanijos 
“Baltijos tyrimai - Gallup” atlikta 
apklausa, akspremjeru Rolando 
Pakso pasitiki 41 procento apklausos 
dalyvių. Tuo tarpu Prezidento Valdo 
Adamkaus populiarumas, palyginti 
su birželio mėnesiu, sumažėjo nuo 49
proc. iki 34 procento, rašo “ELTA”. A. A. M.

1851 m. lapkričio mėn. 23 d. Ožkabaliuose (Vilkaviškio r.) 
gimė Jonas Basanavičius, gydytojas, įžymus lietuvių 
nacionalinio atgimimo Sąjūdžio veikėjas, kultūros istorikas, 
"Aušros" leidėjas, Lietuvos Tarybos narys, Nepriklausomybės 
Akto Signataras, tautinio atgimimo Patriarchas. Dr. J. 
Basanavičius pirmininkavo 1918 m. vasario 16 - osios 
Lietuvos Tarybos posėdžiui, kuomet buvo paskelbtas Lietuvos 
Valstybės Atkūrimo Aktas. Mirė 1927 m. Vilniuje, palaidotas 
Rasų kapinėse.

PREZIDENTAS NEJTAKOJO
SUTARTIES SU “WILLIAMS”

Lietuvos Prezidentas Valdas 
Adamkus neparėmė, bet ir neužkirto 
kelio sutarties su “Williams 
International” pasirašymui, nes jo 
žlugimas galėjo turėti Lietuvai dar 
skaudesnių padarinių. Šalies vadovas 
patvirtino: “Ne parėmiau sutarties 
pasirašymo, nes manau, kad ne viena

Lietuvos derybininkų grupė nesu
gebėjo užtikrinti tokių šio investicijų 
projekto sąlygų, kuriomis esant mes, 
Lietuvos piliečiai, galėtume būti 
ramūs”, teige V. Adamkus, “Ma
tydamas nepakankamai atsakingą, o 
dažnai dirbtinai vilkinama mūsų dery
bininkų darbą, aš pats ir mano 
patarėjai rūpinomės, kad galų gale 
būtų greičiau apsispręsta dėl 
Lietuvos naftos ūkio ateities”.

1



PUSL. 2

LIETUVA VĖL GYVENA 

“SENUOJU” LAIKU
Spalio 31, Lietuva grįžo prie 

“senojo” laiko - j antrąją laiko juostą 
Todėl Lietuvos gyventojams ne
reikėjo laikrodėlių rodyklių atsukti 
vieną valandą atgal, kaip tradiciškai 
buvo daroma paskutinio spalio 
sekmadienio pereinant prie žiemos 
laiko. Lietuva šiuo metu su Argentina 
turi penkias valandas skirtumo 
daugiau. Kada pas mus yra 10 valanda 
ryte, Lietuvoje yra trečia valanda po
piet.

ĮSITVIRTINO TRADICINĖS 
VĖLINĖS

Lietuvoje vis labiau įsitvirtina 
tradicija Vėlinių išvakarėse ir per 
pačias Vėlines lankyti ne tik savo 
šeimos narių, artimųjų kapus, bet ir 
savo dėmesiu - gėle ar žvakute- pa
gerbti labiausiai tautai ir Valstybei 
nusipelniusių žmonių atminimą. 
Apsilankę Vilniaus Rasų kapinėse, 
daugelis žmonių stengėsi savo 
žvakele uždegti ant tautos patriarcho 
Dr. Jono Basanavičiaus, Mikalojaus 
Konstantino Čiurlionio kapų. Minia 
žmonių meldėsi prie Tėvynės laisvės 
gynėjų kapų. “Lietuviai pagerbė 
tautos šviesuolių atminimą” rašė 
“LIETUVOS AIDAS”.

ANDRIUS KUBILIUS - 
IŠRINKTAS VYRIAUSYBĖS 

VADOVAS
Lapkričio 3 d. Seimo Pirmininko 

pirmasis pavaduotojas Andrius Kubi
lius gavo Parlamento pritarimą ir 
Prezidento Valdo Adamkaus dekretu 
paskirtas dešimtuoju Vyriausybės 
vadovu po Nepriklausomybės atkū
rimo. 42 metų konservatorių A. 
Kubilių palaikė 82 Seimo nariai. Tuo 
pačiu, Lietuvos Seimo Pirmininkas 
Vytautas Landsbergis išvykdamas į 
JAV, pasirinko savo pavaduotojus: 
pirmas Pavaduotojas Arvydas 
Vidžiūnas, antra pavaduotoja - Rasa 
Juknevičienė.

LIETUVOS GARBĖS KONSULE 

URUGVAJUJE
Urugvajaus lietuviai džiaugiasi is

toriniu įvykiu, kurio jie seniai laukė. 
Pirmą kartą šiame krašte, paskirta 
Lietuvos garbės konsule Birutė 
Žukaitė (Birutė Žukas). Naujoji 
konsule gimė 1943 m. Montevideo 
priemiestyje, Cerro rajone. Jos vyras 
Romas Mačanskas mirė 1990 m. 
Birutė niekuomet nepasitraukė nuo 
lietuviškos veiklos. Dabar daug laiko

1999 - ieji DIEVO TĖVO METAI LAIKAS Nro. 857

reikės skirti konsulus darbui. INFO 
BIURAS nuoširdžiai linki geros 
sėkmės naujose pareigose.

LIETUVOS VYSKUPŲ 
KONFERENCIJA

Lietuvos Vyskupų Konferencijos 
pirmininku išrinktas Kauno Arki
vyskupas Sigitas Tamkevičius, vice
pirmininku - Vilniaus Arkivyskupas 
Audrys Juozas Bačkis, Nuolatinės 
tarybos narys - Šiaulių Vyskupas 
Eugenijus Bartulis.

LANDSBERGIS PAGERBTAS 
VAŠINGTONE

Lietuvos Seimo Pirmininkas Vytau
tas Landsbergis buvo pagerbtas 
Vašingtone veikiančio Komunizmo 
Aukų Memoralinio Fondo apdo
vanojimu, Berlyno sienos griuvimo 
dešimtmečio minėjimo proga.

EUROPOS SĄJUNGA KETINA 
SKIRTI PINIGŲ

Europos Komisijos delegacijos Lie
tuvoje vadovas Henrikas Schiegelo- 
was mano, jog jau ateinančių metų 
kovo mėnesį Lietuva sės prie darybų 
stalo dėl narystės Europos Sąjungoje. 
Tokią nuomonę ES pareigūnas 
išdėstė aplankęs Seimo Pirmininką. 
Parlamento sprendimas tvirtinant 
Seime Nacionalinę energetikos 
strategiją, pasak H. Schmiegelowo, 
suvaidino didelį vaidmenį Europos 
Komisijai vertinant Lietuvos pasi
rengimą be tokių pastabų, kuriomis 
palydėtos Bulgarija ir Rumunija. 
Lietuva, anot Landsbergio, tikisi, jog 
Europos Sąjunga laikysis pažado 
skirti finansinę ir techninę pagalbą, 
susijusią su Ignalinos atominės 
uždarymu. H. Schmiegelowas sakė, 
jog dar šiemet dalis numatytų lėšų 
bus pervesta Lietuvai.

ITALIJOJE LIETUVIAI
NEGAVO PAŽADĖTO DARBO

Dvidešimt septini lietuviai išvyko į 
Italiją skinti vynuogių. Žmonės tikė
josi per mėnesį uždirbti po 1.000 do
lerių. Ne vienas lietuvis žadėto darbo 
negavo. Jie dienų dienas buvo 
priversti lukuriuoti prie viešbučio 
laukdami mistinių darbdavių. Išvyką 
skinti vynuogių organizavo Vilniaus 
turizmo bendrovė Euroturizmo 
centras. Už kelionę reikėjo sumokėti 
po 250 dolerių. Darbdavių laukiantys 
mokėsi italų kalbos. Po kelių dienų iš 
vietinių italų sužinojo, kad vynuogių 
derlius jau prieš kelias savaites nuim
tas. “Mus turėjo apžiūrėti darbdaviai.

Mes kaip kokios kvailės net kelias 
dienas praleidome ant suoliukų, bet 
jokių darbdavių taip ir nepamatėme”, 
sakė jauna moteris Irena B.

LIETUVIS TARP 
POPULIARIAUSIŲ PASAULIO
LAKŪNŲ

Praskridęs po dešimčia Vilniaus tiltų, J. Kairys tapo vienu populiariausių 
lakūnų pasaulyje.

Lakūnas Jurgis Kairys Japonijoje 
laimėjo akrobatinio skraidymo 
pasaulio taurės varžybų etapa. Japo-

VINCAS KUDIRKA
Š. m. lapkričio 16 d. sukanka 100 

metų nuo mūsų didžiojo patrioto 
Dr. Vinco Kudirkos mirties. 
Vincas Kudirka leido tautinį 
laikraštį “Varpą” ir parašė lietuvių 
tautos himną, kuri mes giedame 
laike švenčių. V. Kudirka yra 
palaidotas Naujamiestyje, 
Suvalkijoje. Šio miesto gyventojai 
yra paskelbę šiuos metus Dr. 
Vinco Kudirkos metais, kuriuos 
iškilmingai jie paminėjo. Argen
tinoje turime Lietuvių Susivieniji

nijoje, netoli Tokijo, surengta 
pasaulio taurės varžybų etapa 
vilnietis gavo pirmą vietą tarp 
devynių geriausių pasaulio pilotų iš 
septynių šalių. Į Japoniją Jurgis 
Kairys išskrido po istorinio skrydžio 
po dešimčia Vilniaus tiltų. 
Artimiausias pasaulio taurės varžybų

etapas lapkričio mėnesį įvyks 
Kinijoje. Linkime laimės ir gero 
pasisekimo. A. A. M.

mo draugiją, kuri savo globėju yra 
pasirinkusi Drą. Vincą Kudirką, 
eidama šio savo globėjo pėdomis, 
išlaikydama lietuvišką dvasią.

ATSTATYS KAUNO PILĮ
Kaip skelbia “Lietuvos Aidas”, 

Kauno pilis yra Lietuvos 
Tūkstanmečio programos 
projekto svarbiųjų kultūros 
paveldo objetų sąraše. Jos 
atstatymo projektą užsakė AB 
“Lietuvos paminklai”, parengs 
Kauno paminklų restauravimo 
projektavimo instituto architektas 
K. Mikšys. Siūloma pilį atstatyti 
ant išlikusių pamatų šiuolaikine 
dvasia atitinkančiu stiliumi, 
išryškinant buvusį pilies vaizdą 
atkasant gynybinius griovius ten, 
kur pilies liekanas jau nuplovė 
Neris. Priestatuose įsikurtų turiz
mo ir pramogų verslo organiza
cijos, kurios prisidėtų prie pilies 
išlaikymo.

Atsilygindamas už “Laiko” 
prenumeratą, padėsi 
lietuviškai spaudai!

2



LAIKAS Nro. 857 1999- ieji DIEVO TĖVO METAI PUSL. 3

KRISTUS MŪSŲ KARALIUS
Kristus atėjo į šį pasaulį įkurti 

savo karalystę paremta meile ir 
taika. Kristui užgimus angelai 
giedojo: “garbė Dievui aukš
tybėse, ir taika geros valios 
žmonėms”.

Jau praėjo beveik du tūkstančiai 
metų nuo Kristaus atėjimo į šį 
pasaulį. Tačiau dar pasaulyje nėra 
įgyvendinta taika, nors jos visa 
žmonija ilgisi.

Klausimas kodėl dar nėra 
įgyvendinta taika šiame pasaulyje? 
Atsakymą mums duoda pats 
Kristus, kuris Piloto paklaustas, ar 
jis esąs karalius, atsakė, kad asąs 
karalius, tiktai jo karalystė nėra iš 
šio pasaulio, bet ateina iš Dievo ir 
tik Dievą mylintieji priklauso jo 
karalystei, nes jo karalystė yra 
meilės karalystė.

Norint priklausyti Kristaus 
karalystei, reikalinga yra mylėti 
visų pirmą Dievą iš visos širdies, iš 
visų jėgų ir savo artimą kaip pats 
save. Kol nebus įgyvendintas šis 
meilės įsakymas, tol žmonija 
negalės džiaugtis taika šioje 
žemėje.

Tačiau Dievo karalystės taika gali 
džiaugtis kiekvienas tikintysis, 
kuris myli Dievą ir savo artimą 
iš visos širdies. Dievo karalystėje 
gali gyventi kiekviena šeima, kuri 
pildo Dievo meilės įsakymą.

Turime pavyzdžių iš mūsų tautos 
praeities. Kada II pas. karo metu iš 
Vokietijos atvyko pabėgėliai 
apsiginti nuo bado šmėklos, 
lietuvių šeimos priėmė ir sušelpė 
tuos vargšus pabėgėlius.

Viena motina su dviem savo 
vaikais papasakojo savo jautrius 
išgyvenimus. Kai ji užsuko vieną 
naktį į vieną lietuvių šeimą, ji buvo 
pamaitinta su paskutiniu duonos 
kepalėliu, ji buvo paguldyta 
šeimininko lovoje ir apklota su šei
mininko paltu, kai pats tų namų 
šeimininkas atsigulė ant grindų.

Viena lietuvė motina ištremta į 
Sibirą paruošė visą būrį rusų vaikų 
prie krikšto ir nesant kunigui juos 
pati pakrikštijo ir juos išmokino 
melstis, nežiūrint religinio 
persekiojimo. Būtų dar galima 
pridėti daug kitų pavyzdžių, bet to

gana, kad pasekti tokių gerų 
žmonių pavyzdžiu.

Šventas Tėvas Jonas-Povilas II 
kviečia mus visus kurti naują 
meilės civilizaciją - kultūrą šioje 
žemėje taikoje ir vienybėje tarp 
visų tautų ir rasių. Neseniai 
Romoje jis sukvietė visų religijų 
atstovus, kad visi kartu eitų 
vienybės keliu.

Mes lietuviai, mūsų mielos 
tautos atstovai išeivijoje ir Marijos 
žemės vaikai, bandykime prisi
dėti prie šios civilizacijos kūrimo 
mūsų tarpe: gyvendami meilėje ir 
vienybėje, vieni kitiems padėdami 
ir mylėdami, kad ši programa būtų 
įgyvendinta. Prašykime mūsų 
dangiškos Motinos Marijos, kad Ji 
mus sujungtų ir mums padėtų 
įgyvendinti meilės ir taikos 
karalystę.

Kun. Augustinas Steigvilas MIC

IŠ KATALIKU
PASAULIO

Pasiruošimas jubiliejiniams 
metams

Š. m. spalio mėnesį Romoje 
įvyko įvairių religijų atstovų suva
žiavimas, kuriame dalyvavo 230 
dalyvių, kurių tarpe be katalikų ir 
krikščionių atstovų dalyvavo taip 
pat islamo, budizmo, hinduizmo, 
žydų ir kitų religijų atstovai. Suva

žiavimui pirmininkavo kardinolas 
Roger Etchegaray, prezidentas dėl 
jubiliejinių metų paruošimo.

Popiežiaus laiškas seneliams
Šie visi metai buvo skirti 

vyresniojo amžiaus asmenims 
pagerbti. Šv. Tėvas Jonas-Povilas II 
š. m. spalio 26 d. atspausdino laišką 
vyresnio amžiaus asmenims, 
kuriame rašo, kad “Gyvenimo 
pabaiga yra pilna šviesos, kuri visus 
apšviečia, kuri yra didžioji Kristaus 
šviesa”. Šventam Tėvui jau sukako 
70 metų amžiaus ir 21 popie
žiavimo metai.

Meksikos žemės drebėjimas 
pakenkė bažnyčioms

Per paskutinius du žemės 
drebėjimus Meksikoje: birželio 15 
ir rugsėjo 30 d. Oaxakos srityje 
buvo apgriautos 403 bažnyčios, 
kurių remontui tikintieji renka 
aukas, kad atitaisyti ir galėtų 
naudotis per pamaldas.

Atidaryta katalikų radijo stotis 
Sao Paulo mieste.

Sao Paulo mieste, Brazilijoje per 
26 metų pertraukos dėl valdžios 
buvusio uždraudimo, vėl pradėjo 
normaliai veikti katalikiška radijo 
stotis, įsteigta jau 1953 metais. 
Radijo stotis veikia sename vienuo
lyne, kur mirė palaimintas brolis 
Galvao.

Jaunimas Paragvajuje ruošiasi 
jubiliejiniams metams.

Ayolas mieste. Misiones depar
tamente Paragvajaus jaunimas 
rimtai ruošiasi jaunimo sąskrydžiui, 
kuris įvyks sekančiais metais nuo 11 
iki 16 sausio, kad pradėti naujus 
2000 jubiliejinius metus.

San Nicolas - nauja Gailestingos 
Motinos statula.

Š. m. spalio 25 d. San Nicolas 
nauja šventovė gavo iš Savonos 
vyskupo Italijoje, Dante Lafranconi 
naują Gailestingos Motinos statulą, 
kurią priėmė San Nicolas vyskupas 
LuisMaulion.

Tuo pačiu buvo pavadinta viena 
nauja gatvė “Camino de la 
Misericordia” kur iki šiol buvo 
“ruta 9”.

Naujas vyskupas Kordobos 
vyskupijai

Š. m. lapkričio 1 d. Kordobos 
katedroje buvo pakonsekruotas 
naujas vyskupas Jose Angel 
Rovai, kuris eis Kordobos vys
kupo - auxiliare pareigas. Naujas 
vyskupas ėjo įvairias profesoriaus 
pareigas Kordoboje, Rio Cuarto, 
Mendoza ir Buenos Aires 
miestuose. Naujas vyskupas 
padės Kordobos arkivyskupui 
Carlos Jose Nañez organizuotoje 
sielovadoje.

Schoenstatto Marijos sąjūdis 
Argentinoje

Šiemet Schoenstatto Marijos 
sąjūdžiui Argentinoje sukako 50 
metų. Sąjūdžio pagrindinis tikslas 
yra platinti šeimų tarpe pamal
dumą į Mariją, kalbant rožinį ir 
pasiaukojant Marijai. Schoensta
tto centras yra Florencio Varela 
mieste, kur veikis maldininkų 
šventovė su knygynu ir reko
lekcijų namais.

Motina Marija Kaupaitė
Gegužės 6 d. Čikagoje buvo 

atkasti Motinos Marijos Kau
paitės, Šv. Kazimiero seserų kon
gregacijos įsteigėjos palaikai ir 
patalpinti motiniškojo namo 
koplyčioje, specialiai įrengtoje 
kriptoje. Nuo 1989 m. mel
džiamasi ir rūpinamasi, kad ji 
būtų paskelbta palaimintąja. Šiuo 
metu šiai kongregacijai priklauso 
daugiaiu kaip 250 narių, iš kurių 
186 gyvena Illinois valstijoje.

Maldos žygis už gyvybę
Vyko Šiaulių vyskupijoje š. m. 

birželio 1 d. Renginiui vadovavo 
vyskupijos dekanatų kunigai, 
svečias iš Lenkijos dr. R. 
Sztychnilera ir keli šimtai 
tikinčiųjų. Pradėta Švenčiausio 
Sakramento pagarbinimu Šv. 
Ignaco šventovėje, paskui visi pa
traukė į Kryžių kalną, kur 
vyskupas su kunigais konce- 
lebravo Mišias. Pamoksle 
vyskupas pabrėžė būtinybę 
tarnauti gyvybės kultūrai, Dievo 
siunčiamai gyvybei ateiti į šį 
pasaulį trukdyti negalima.

3



PUSL. 4 1999 - ieji DIEVO TĖVO METAI LAIKAS Nro. 857

G. Gedvilaitė: pianistui svarbu 
turėti nuomome

Vokiečių spaudos reakcija j 
pirmąjį koncertų priminė 
galingą fejerverką
Europos valsų viliotinis

Į jaunosios kartos brandžių 
muzikų elitą įžengusi 24 metų 
pianistė Guoda Gedvilaitė praė
jusią savaitę Lietuvoje baigė 
solinių koncertų turą. “Gražiausi 
Europos valsai” - taip nepre
tenzingai vadinosi Frankfurte prie 
Maino studiuojančios pianistes 
programa, kurią Vokietijoje 
Guoda planuoja paversti tre
čiuoju savo kūrybos albumu.

Žaismingas pavadinimas slėpė 
Franzo Schuberto. Maurice’o Ra
velio. Frederico Chopino, Franzo 
Liszto, Karlo Czerny, Sergejaus 
Prokofjevo kūrinius, reikalau
jančius atlikimo virtuoziškumo.

Pinistė sužavėjo ne tik 
profesionalus, fortepijono muzi
kos gerbėjus, bet ir tuos, kurie 
atėjo “tik dėl valsų”. Prieš mėnesį 
koncerto programos debiutą 
atlikusi gimtuosiuose Druski

Dr. Rikardas Ivaškas, San Martin meras

Dr. Rikardas Ivoškus

Šių m. spalio 24 d. San Martin 
burmistru (metu) tapo išrinktas 
lietuvis Dr. Rikardas Ivoškus. San 
Martin yra didelis pramonės ir 
verslo miestas, netoli Buenos 
Aires, Argentinos sostinės,

Iš pradžių buvo M. Ravelis
Pirmojoje koncerto dalyje vyravo 

E. Schubertas, kurį prieš ketverius 
metus G. Gedvilaitė dar vadino

ninkuose, G. Gedvilaitė oficia
liam turui pasirinko Alytų, 
Panevėžiu, Vilnių, Klaipėdą ir 
Kauną.

turintįs apie 500.000 
gyventojų.

Iš viso Buenos Aires 
su aplinkiniais miestais 
turi 12 milijonų gyven
tojų.

Dr. R. Ivoškus yra 
advokatas, Bs. Aires 
universitete teisių pro
fesorius. priklauso prie 
Radicalų partijos. 1989 
metais buvo išrinktas
San Martin sena
torium į Buenos Aires 
provincijos parla
mentą.

Buenos Ares pro
vincijos senate Dr. R. Ivoškus 
buvo veiklus parlamentaras, kuris 
pristatė apie 100 projektų ir užėmė 
sekančias pareigas:
1989 - 1991 Įstatymo leidimo 
pirmininkas.

sunkiai įveikiamu savo ateities 
kompozitoriumi.

Dabar sunku patikėti anų metų 
abejonėmis, ypač po K. Czerny 

1991 - 1993 UCR partijos senatorių 
bloko pirmas prezidentas.

Dr. Rikardas Ivoškus labai 
domėjosi vaikų teisine padėtimi, 
kovojo prieš kūdikių pagrobimą ir 
vaikų apsauga. Iš jo projektų, 
daugumas liečia vaikų ir jaunimo 
teisinę apsaugą.

Dr. R. Ivoškus dalyvavo ir lietuvių 
kolonijos parengimuose.

1993 m. Dr. R. Ivoškus buvo 
pakviestas Lietuvon oficialiam 
vizitui. Toje kelionėje jis atstovavo 
taip pat Buenos Ares provincijos 
senatą, (kaip senatorius).

Kun. Domininkas Valentis, gimęs 
italų šeimoje New Yorke, augęs lie
tuvių parapijoje New Yorke ir gerai 
išmokęs lietuvių k., prieš 10 m. 
dėstęs Vytauto Didžiojo universite
te Kaune, kovo 9 d. popiežiškame 
Biblijos institute apgynė disertaciją 
ir gavo Biblijos mokslų daktaro 
laipsnį. Kurį laiką buvo vysk. A. 
Deksnio sekretoriumi. 

variacijų pagal F. Schuberto “Ilge
sio valsą”.

Publikos ovacijos griaudėjo ir po 
F. Liszto užmirštų valsų, bet 
labiausiai po fatališko “Mefisto 
valso”, kurį G. Gedvilaitė atlieka 
jau daug metų. Koncerto finalui, 
po kurio Kaune pianistės ilgai 
nepaleido publika, Guoda paliko 
M. Ravelio choreografinę poemą 
orkestrui “La Valse”.

Guoda įpratusi nugalėti
G. Gedvilaitė turi jau 10 metų so

linių koncertų stažą, pradėtą 1988 
metais Druskininkuose, iš kurių 
keliai nuvedė į Olandiją, JAV, 
Vokietiją, prancūziją, Šveicariją.

Šią vasarą su violončelinninku D. 
Geringu koncertavo Gidono 
Kremerio vasaros festivalyje 
Austrijoje, dabar ruošiasi ketvir
tajam soliniam pasirodymui 
Merano fertivalyje Italijoje, kau
pia koncertų suorkestrais patirtį.

G. Gedvilaitė dėkinga profesorei 
V. Vitaitei, kurios vadovaujama šį 
pavasarį magistro laipsniu baigė ir 
Lietuvos muzikos akademiją.

G. Gedvilaitės skrydis su gra
žiausių Europos valsų programa 
per Lietuvą sušildė rudeniškai 
užburtuosius žiūrovus.

Publikos dėmesingumas jaunai, 
valingai ir temperamentingai 
pianistei patikino, kad kiekvienas 
jos pasirodymas Lietuvos scenose 
bus vis nekantriau laukiamas.

“Aš tai jaučiu, todėl šiek tiek 
liūdnoka, kad jau baigėsi šis turas, 
nes jo labai laukiau, -prieš 
išvykdama į Frankfurtą prie 
Maino sakė G. Gedvilaitė. - Dabar 
lauksiu naujų koncertų Lietuvoje. 
Nors man ir netrūksta pasi
tikėjimo savimi, bet labai svarbu 
jaustis laukiamai”.

Pirmasis G. Gedvilaitės solinis J. 
Brahmso kūrinių fortepijonui 
albumas išleistas 1998 metais.

“Gražiausių Europos valsų” 
kolekcijos įrašą pianistė ketina 
išleisti Vokietijoje, kur tikisi šiai 
idėjai rasti netgi rėmėjų.

Laimėjimų tarptautiniuose 
konkursuose kolekciją pianistė 
pradėjo 1988 metais Čekoslo
vakijoje ir jau yra 8 konkursų 
nugalėtoja.

4



LAIKAS Nro. 857 1999 - ieji DIEVO TĖVO METAI PUSL. 5

Ambasadorius Vyt. Dambrava išvyko Ispanijon
Š. m. spalio 17 d. 

ambasadorius Dr. V. 
Dambrava atvyko į Bue
nos Aires atsisveikinti su 
Argentinos prezidentu Dr. 
Carlos Menem. Atsis
veikinimo audiencija įvyko 
spalio 18 d. Ta proga buvo 
aptarti Argentinos ir Lie
tuvos užmegsti diplo
matiniai ryšiai, kai prieš 
trejus metus Argentiną 
aplankė buvęs Lietuvos
prezidentas A. Brazauskas.

Nuo spalio mėnesio 23 d. Dr. vyt. Dambrava perėmė Ispanijos 
sostinėje Madride Lietuvos ambasadoriaus pareigas. Linkime mielam 
ambasadoriui sėkmės naujoje ambasadoje.

Lietuvių Centro metinė šventė

Šių m. spalio 16 d. Lietuvių 
Centras iškilmingai paminėjo 
savo 73 metų kultūrinės veiklos 
sukaktį. Gražiai išpuoštoje salėje, 
jaunimas su tautiniais rūbais ir 
vėliavomis įžygiavo į salę, buvo 
sugiedoti Argentinos ir Lietuvos 
himnai.

Lietuvių Centrą šia proga 
sveikino garbės svečiai: Lietuvos 
garbės konsulas Algimantas 
Rastauskas, ALOS Tarybos vardu 
Jurgis Brazaitis, SLA pirm. Ra ui 
Stalioraitis, Estijos garbės 
konsulas Peet Pullisar, Buenos 
Aires miesto deputato atstovas 
Dr. Eduardo Bouzas, Lietuvos 
Informacijos Biuro pirmin. 
Arturas Mičiūdas, “Lietuvių Arg. 
Balso” leidėja - Emilija Z. Ožins- 
kienė, Argentinos Jaunimo 
Sąjungos pirm. F. Mahne. Visi 
sveikintojai išreiškė Lietuvių 
Centrui tęsti toliau lietuviškos 
kultūros tradiciją: išlaikyti lietu
vių kalbą, lietuviškus papročius.

Buvo gauti taip apt raštu 
sveikinimai iš Berisso miesto:

išpildė lietuviškus šokius o A. 
Jablonskytė, J. Stankėras ir R. 
Rukšėnaitė suvaidino javų piūtės 
šventę.

Choras “Atmintis”, vad. Oskaro 
Juknos atliko lietuviškos liaudies 
dainų rečitalį. Šokių ansamblis 
“Inkaras” vad. Juozo Puliko 
meistriškai atliko tris liaudies 
šokius, palydint karštais 
plojimais.

Meno programą pravedė 
Hektoras Survila. Programą 
uždarė Liet. Centro pirmininkas 
Artūras Kaminskas, kuris 
padėkojo programos vadovams: 
Nely Zavickaitėi, O. Juknai, 
Juozui Pulikui, Aid. Jablonskytei, 
J. Stankeriui ir visiems, kurie pas
veikino Lietuvių Centrą, sve
čiams už atsilankymą. Toliau 
svečiai buvo pakviesti 
pasivaišinti.

“Laiko” Redakcija irgi priside
da prie sveikinimų, linkėdama 
daug metų sekti šį patrijotini dar
bą kaip iki šiol, prašome Dievo 
palaimos del visų Lietuvių Centro

(^2 Paciencia
Hijo, si emprendes en serio el 
camino de Dios, prepara tu 
alma para las pruebas que 
vendrán, siéntate paciente
mente ante el umbral de su 
puerta aceptando con paz los 
silencios, ausencias y 
tardanzas a las que El quiera 
someterte, porque es en el 
crisol del fuego donde se 
purifica el oro.

Señor Jesús, desde que pa
saste por este mundo teniendo 
la paciencia como vestidura y 
distintivo, es ella la reina de 
las virtudes y la perla más 
preciosa de tu corona.

Dame la gracia de aceptar con 
paz la esencial gratitud de 
Dios, el camino descon
certante de la Gracia y las 
emergencias imprevisibles de 
la naturaleza. Acepto con paz 
la marcha lenta y zigza
gueante de la oración y el 
hecho de que el camino para la 
santidad sea tan largo y difícil.

Acepto con paz las contra
riedades de la vida y las

narių, kurie energingai prisideda 
prie Lietuvybės išlaikymo.

Naujoms Lietuvių kartoms lieka 
didelė atsakomybė, išlaikyti gyvus 
netik tėvų papročius ir kalbą, bet 
irgi test kūlturinį darbą, kad tėvų 
svajonės taptų realybės, kad 
lietuviška ugnis neužgestų mūsų 
širdyse.

Lietuviai gydytojai Bs. Aires mieste
Š. m. spalio mėn. nuo 17 iki 20 d. 

Buenos Aires mieste įvyko XVI-tas 
pasaulinis Astmos ligos kongresas, 
kuriame dalyvavo šie gydytojai: 
Arūnas Valiulis, Raimundas Sa
kalauskas, Alfredas Bagdonas. Dr. 
A. Valiulis dalyvavo Lietuvių Cen
tro 73 metų sukaktuvinėje šventėje. 

incomprensiones de mis 
hermanos, las enfermedades y 
la misma muerte, y la ley de la 
insignificancia humana, es de
cir: que, después de mi muerte, 
todo seguirá igual como si nada 
hubiese sucedido.

Acepto con paz el hecho de 
querer tanto y poder tan poco, 
y que, con grandes esfuerzos, 
he de conseguir pequeños 
resultados. Acepto con paz la 
ley del pecado, esto es: hago lo 
que no quiero, y dejo de hacer 
aquello que me gustaría hacer. 
Dejo con paz en tus manos lo 
que debiera haber sido y no fui, 
lo que debiera haber hecho y no 
lo hice.

Acepto con paz toda im
potencia humana que me 
circunda y me limita. Acepto 
con paz las leyes de la 
precariedad y de la transi- 
toriedad, la ley de la 
mediocridad y del fracaso, la 
ley de la soledad y de la muerte.

A cambio de toda esa entrega, 
dame la Paz, Señor.

“MINDAUGO” draugijos 
nauja valdyba

Naujam 1999- 2000 periodui 
išrinkta nauja valdyba:
Pirmininkė: Valentina Bukauskaitė 
de Pérsico
Vice -pirmininkas: Jonas Griška 
Sekretorė: Veronica Bonanni 
Iždininkas: Francisco Pérsico 
Valdybos nariai: Mario Di Lorenzo, 
Pedro Glemža, Anselma Petraitytė 
de Muntek. Jų padėjėjai: Gabriela 
Robuschi, Sandra Gonzales ir Ruben 
Marzullo.
Rev. komisijos nariai ir ju padėjėjai: 

Alberto Griška, N. Mobilio de 
Flammini, Vanina Palucas, Ilda 
Laurinaitis, Maria de Glemža ir 
Alberto Rožanskas.

“Mindaugo” ir “Nemuno” 
draugijų, iš Buenos Aires Lugano 
Rotary klubo, išreikšdami savo 
nuoširdžius linkėjimus.

Meniškoje dalyje pirmoje vietoje 
pasirodė “Spindulio” mažiukai, 
vadovaujami Nely Zavickaitės su 
lietuviškos gryčios dekoracijomis.

i Varnos a L i t u a n i a !
Por U$D 1010.-

También lo llevamos a Usted a todas partes del mundo con TARIFAS ESPECIALES 
SIT Servicio Internacional de Turismo Leg. D. N. S. T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila - CONSULTE NUESTRAS TARIFAS y PLANES - FINANCIACION

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2o "I" - Cap. Fed. - Tel. 4313-8106 / 9592 - Fax 4313-7440

5



Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingi Redaktoriai - Tėvai Marijonai. 
Administratorius - A. Lubickas. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi Redakcijos 
nuožiūra, nesunaudoti - gražinami tik autoriui prašant. Kaina Argentinoje 
$ 23,00. Kitu metams 28 dol.

LAIKAS Nro. 857 NOVIEMBRE - LAPKRITIS 1999

Lietuvių Susivienijimas Argentinoje

Iš dešinės: Alvydas Alimas, Telšių folklorinio Instituto vadovas, Plė.
Carla Stukaitė - vaikučių ansamblio vadovė, Enrikas Cikota - “Dobilo" 

ansamblio vadovas.

Dobiliukų stovykla su vadovė Caria Stukaitė - Canningo mieste.

Jaunųjų “Dobiliukų” grupė, 
vadovaujama Carla Stukas spalio 
mėn. 30 ir 31 dienomis Canningo 
vietoje suruošė stovyklėlę, kurią 
gražiai praleido su žaidimais ir už-

MARIA MARTA SAVICKAS 
Advokatė

PLIKIMAI
TESTAMENTAI
PREKIBOS IR ŠEIMŲ 
TEISINIAI REIKALAI

PARAGUV 860 - AVELLANEDA 
TEL.: 4208-8313 / 4918-0852

RELIGINIO
PATRIJOTINIO
TURINIO
LAIKRAŠTIS

baigė su pietumis, kuriose 
dalyvavo vaikučių tėveliai. Jau
nieji “Dobiliukai” laike metų per 
šventes taip pat pasirodo meno 
programoje su šokiais ir vaidyba.

Lietuvos Informacijos Biuras 
Argentinoje

Artūras Mičiūdas, vadovas 
Adresas:

Saladillo 5585 - (1439) Buenos Aires
Nauji numeriai tel./fax:

(54-11) 4605-0298 
TeL: 4605-6737

Pietūs su Bingo Žaidimais
Š. m. lapkričio 7 d. “Dobilo” 

suruošė pietus ir bingo žaidimus, 
kad su gautu pelnu galėtų prisidėti 
prie ruošiamos šokių šventės kitais 
metais Toronto mieste, Kanadoje.

XI lietuviška alaus šventė.
Lapkričio 28 d. sekmadienį 13 vai. 
Lietuvių Sus-mas organizuoja 
metinę lietuvišką alaus šventę, 
kurios metu dalyviai galės išgirsti 
Lietuviškos muzikos ir pasigerėti 
liaudies šokiais. Veiks Sans Souci 
orkestras. Laike šventės bus 
pagaminti pietūs, palydėti su 
alumi. Įžangos kainos: svešiams25 
p. draugijos nariams - 20 p. ir 
mažamečiams po 10 pezų. Įžangas 
prašoma iš anksto užsisakyti šiais 
numeriais: 4240-2192, 4241- 1047, 
4227-0933 ir 4605-7194. Visi 
dalyviai gaus dovanai vieną alaus 
bokalą.

Svečias iš Lietuvos
Š. m. rugsėjo mėn. 3 d. iš 

Lietuvos atvyko Alvydas Alimas, 
baigęs Klaipėdos Valstybinę 
Konservatorijos Choreografijos 
katedrą, 1989 m.

Į Pietų Ameriką atvyko perteikti 
savo patirties. Argentinoje 
aplankė: Suivienijime Lietuvių 
Argentinoje “Dobiliukus” ir 
“Dobilo” ansamblius. Argentinos 
Lietuvių Centrą, Rosario, Berisso 
“Mindaugo” ir “Nemuno” 
draugijas. Visi daug pasimokė, 
liekame Alvydui labai dėkingi.

---------------:---------------------------------—i—

SUSIVIENIJIMAS
LIETUVIŲ ARGENTINOJE

“XIALAUS ŠVENTĖ” 
FIESTA LITUANA DE 

LA CERVEZA 
PIETŪS - ALMUERZO 

DOMINGO 28 de Noviembre 
de 1999 a las 13 horas 

Orquesta “SANS SOUCI”

Aušros Vartų Metinė 
Šventė

Aušros Vartų parapija š. m. 
lapkričio mėnesį minės savo 
metinę šventę su sekančia 
programa.
Šeštadienį - lapkričio 13 d. 21 vai.

Parapijos salėje VAKARIENĖ 
SU PROGRAMA 

Sekmadienį 14 lapkričio 
10.30 vai. Procesija gatvėse aplink 

bažnyčią.
11.00 vai.Iškilmingos Šv. Mišios 
Aušros Vartų Marijos garbei.

Visi kviečiami dalyvauti.
Sekmadienį - 28 lapkričio 20 vai. 
Šveicarų choras duos koncertą, 

kuris įvyks parapijos salėje. 
Įžanga veltui.

Sekančios lietuviškos Šv, Mišios 
Paskutinės šių metų lietuviškos Šv. 
Mišios įvyks š. m. gruodžio mėn. 5 
d. 10 valandą. Giedos choras ir po 
pamaldų pobūvis parapijo salėje.

Šv. Sosto ir Estijos sutartis, 
nustatanti Estijoje veikiančios Ka
talikų Bažnyčios juridinį statusą ir 
teises, įsigaliojo kovo 12 d.

Argentinos Lietuvių Centro 
METINIS KALENDORIUS

Lapkričio 27 d. 21 vai. šeštadienį:
Liet. Centro teatro spektaklis.

Gruodžio 31 d. 22 vai.
penktadienį:

Sutikimas Naujų 2000 metų Iš
kilminga vakarienė.

Camino al tercer milenio
ASESORARSE es:

- Amar a la familia
- Cuidar cu empleo
- Proteger su patrimonio
- Prevenir un conflicto
- Consolidar el futuro de 

su empresa
- Evitar delitos en su 

empresa

Antes de firmar CONSULTE!!

Dr. Angel Leonardo Varela 
Abogado

Tel. 4240-7002
Tel. celular: 15-4407-7518

E-mai: drvarela@topmail.com.ar

Asesoramiento Jurídico Virtual 
las 24 horas de los 365 días del año.

6

mailto:drvarela@topmail.com.ar

	1999-nr857-LAIKAS-001
	1999-nr857-LAIKAS-002
	1999-nr857-LAIKAS-003
	1999-nr857-LAIKAS-004
	1999-nr857-LAIKAS-005
	1999-nr857-LAIKAS-006

